
НПД№789 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.04.2024 № 770 

 
Об утверждении состава Комиссии по комплектованию муниципальных 

образовательных организаций Ленинского городского округа Московской области, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в 
целях организации и проведения комплектования муниципальных образовательных 
организаций Ленинского городского округа Московской области, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь Уставом Ленинского 
городского округа Московской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить состав Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных 

организаций Ленинского городского округа Московской области, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского городского 
округа от 1875 от 17.05.2023 «Об утверждении состава Комиссии по комплектованию 
муниципальных образовательных организаций Ленинского городского округа Московской 
области, реализующих образовательную программу дошкольного образования». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского городского округа Московской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа Гетмана И.С. 

 
 
 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                               С.А. Каторов 
 
 
Разослано: Гетману И.С., Киселевой Н.Н., членам комиссии. 



НПД№789 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области 
от 25.04.2024 №770 

 
СОСТАВ 

 комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций 
Ленинского городского округа Московской области, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 
 
 
Председатель комиссии 
 

Гетман 
Иван Сергеевич 

‒ заместитель главы городского округа 
 
 

Заместитель председателя комиссии 
 

Киселева  
Наталия Николаевна 

‒ начальник Управления образования администрации 
Ленинского городского округа 
 

Секретарь комиссии   
 

Илюхина  
Татьяна Александровна 

 

‒ 
 

начальник отдела дошкольного образования Управления 
образования администрации Ленинского городского 
округа 
 

Члены комиссии: 
 

  

Асанов  
Тимур Мудесирович 

‒ заместитель главного врача по амбулаторно 
поликлинической сети ГБУЗ МО Видновской 
клинической больницы 
 

Сматракова  
Любовь Михайловна 

‒ начальник отдела по социальным вопросам 
Муниципального казенного учреждения «Центр 
обеспечения деятельности»  
 

Миков  
Андрей Евгеньевич 

‒ начальник Окружного управления социального развития 
№15 Министерства социального развития Московской 
области 
 

Шевченко  
Галина Константиновна 

‒  председатель Ленинской территориальной организации 
общероссийского профсоюза образования 
 

Глебова  
Анна Сергеевна 

‒  начальник отдела правового обеспечения деятельности 
администрации Правового управления администрации 
Ленинского городского округа 

 
 

 


